



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 130-пп

г. Курск

### **О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области и признании утратившим силу постановления Администрации Курской области от 01.03.2021 № 168-па**

В соответствии с пунктом 46 статьи 5 Федерального закона от 02.07.2021 № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Курской области от 01.03.2021 № 168-па «Об утверждении Порядка разработки типовых контрактов, типовых условий контрактов для обеспечения нужд Курской области, а также случаев и условий их применения».

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 01.02.2023 № 130-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления Администрации  
Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 17.07.2014 № 430-па «О мониторинге закупок для обеспечения нужд Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.12.2019 № 1189-па, от 30.12.2019 № 1377-па, от 29.06.2020 № 640-па):

1) в преамбуле слова «(в редакции Федеральных законов от 2 июля 2013 года № 188-ФЗ, от 28 декабря 2013 года № 396-ФЗ, от 4 июня 2014 года № 140-ФЗ), постановлением Администрации Курской области от 30.12.2013 № 1054-па «О мерах по реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции постановления Администрации Курской области от 13.03.2014 № 134-па)» исключить;

2) в пункте 1 слова «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

3) в Порядке осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Курской области, утвержденном указанным постановлением:

по тексту слова «комитет по управлению имуществом Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство имущества Курской области» в соответствующих падежах;

в подпункте 2 пункта 9 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области».

2. В постановлении Администрации Курской области от 30.09.2015 № 648-па «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Курской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в редакции постановления Администрации Курской области от 12.11.2019 № 1096-па):

в требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Курской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных указанным постановлением:

по тексту слова «Администрация Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Курской области» в соответствующих падежах;

в пункте 2 слова «комитетом по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерством экономического развития Курской области», слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области», слова «комитетом по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерством имущества Курской области».

3. В Порядке формирования, ведения и применения регионального каталога товаров, работ, услуг Курской области, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 10.12.2019 № 1234-па «Об утверждении Порядка формирования, ведения и применения регионального каталога товаров, работ, услуг Курской области»:

1) в пункте 6 слова «комитет по управлению имуществом Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерство имущества Курской области (далее – Министерство)»;

2) по тексту слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

4. В постановлении Администрации Курской области от 10.12.2019 № 1235-па «О порядке осуществления закупок малого объема заказчиками Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.03.2020 № 197-па, от 09.04.2020 № 361-па, от 30.04.2021 № 461-па, от 06.05.2022 № 524-па):

1) в пункте 3 слова «Комитету по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерству имущества Курской области»;

2) в Порядке организации работы по осуществлению закупок малого объема в региональной информационной системе в сфере закупок для обеспечения нужд Курской области «Торги Курской области», утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

б) в пункте 9 слова «, утвержденным Администрацией Курской области» исключить;

в) в пункте 14:

подпункт 28 дополнить словами «, образовательными организациями»;

подпункт 29 дополнить словами «, образовательных организаций»;

подпункт 30 после слова «культуры» дополнить словами «, образовательными организациями»;

подпункт 31 после слова «культуры» дополнить словами «, образовательными организациями»;

3) в пункте 4 Регламента осуществления закупок малого объема с использованием программного модуля «Малые закупки» в региональной информационной системе в сфере закупок для обеспечения нужд Курской области «Торги Курской области», утвержденного указанным постановлением, слова «комитетом по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерством имущества Курской области».

5. В постановлении Администрации Курской области от 22.01.2020 № 47-па «О централизации закупок в Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.02.2020 № 149-па, от 04.03.2020 № 198-па, от 01.04.2020 № 324-па, от 24.12.2020 № 1376-па, от 19.04.2021 № 373-па, от 28.06.2021 № 667-па, от 21.10.2021 № 1101-па, от 24.03.2022 № 273-па):

1) в пунктах 1, 5, 8<sup>5</sup> слова «комитет по управлению имуществом Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство имущества Курской области» в соответствующих падежах;

2) пункт 1 после слова «органом» дополнить словами «исполнительной власти»;

3) в пункте 3 слова «комитет строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области»;

4) в пункте 4 слова «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

5) пункт 8<sup>1</sup> исключить;

6) пункт 10 исключить;

7) в Порядке взаимодействия комитета по управлению имуществом Курской области и областного казенного учреждения «Центр закупок Курской области» по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) с заказчиками Курской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «комитета по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерства имущества Курской области»;

в абзаце первом пункта 1 слова «комитетом по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерством имущества Курской области».